Lamiidlər yarımsinfi – Lamiidae
Acıçiçək sırası – Gentianales 
Ağac, kol və ot bitkiləridir. Yarpaqaltlığı adətən olmayan tam ayalı, qarşı-qarşıya, nadirən növbəli və toplu şəklində düzülən yarpaqları vardır. Çiçəkləri ikicinsli, adətən aktinomorf quruluşlu və 4-5 üzvlüdür. Ginesey adətən 2 meyvəyarpaqcığından əmələ gəlmişdir, yumurtalıq üst və ya altdır. Toxumlar endospermlidir. Sıraya 13 fəsilə daxildir. Tibbi əhəmiyyətə malik olan fəsilələrdən biri də kəndir fəsiləsidir – Apocynaceae.
Kəndir fəsiləsi –Apocynaceae
Fəsiləyə əsasən tropik ölkələrdə yayılan 300-ə qədər cins və 1500-ə qədər növ daxildir. Əksər nümayəndələri kol və ya xırda ağac bitkiləridir. Lian şəklində olan növlərə, nadirən ot və ya yarımkol nümayəndələrinə də təsadüf edilir. Yarpaqlar bütöv və tamkənarlıdır, yarpaqaltlıqları demək olar ki, olmurlar, qarşı-qarşıya, nadirən toplu şəklində və ya növbəli düzülürlər. Müntəzəm quruluşlu, ikicinsli çiçəkləri simoz çiçəkqrupuna toplanmış və ya tək-tək yerləşmişlər. Çiçəkyanlığı ikiqatdır, əksərən beşüzvlüdür. Kasacıq adətən qaidəsinə qədər demək olar ki, yarılmış olur və bir çox hallarda kasayarpaqcıqlarının qaidəsinin daxili tərəfində vəzicikli pulcuqlar yerləşir. Çiçək tacı borucuqşəkilli, qıfşəkilli, zəgşəkilli və ya nəlbəkiyəbənzər formada olub, əsnəkdə əlavə çıxıntılara malikdir. Çox qısa saplar üzərində yerləşən 5 erkəkciyi vardır. Ginesey senokarpdır və ya demək olar ki, apokarpdır, bütün uzunluğu və ya demək olar ki, bütün uzunluğu boyunca adətən sərbəst olan 2 meyvəyarpaqcığından əmələ gəlmişdir. Onların sütuncuqları bitişikdir və uc hissələri yoğunlaşmış dişicikağzı ilə qurtarır. Yumurtalıq üstdür. Meyvəsi ikiçalovdur və onun da meyvəcikləri (çalovları) yalnız qaidə hissələri ilə bitişirlər. Toxumlar çox saylıdır və tükcüklərin əmələ gətirdiyi kəkillə təchiz olunmuşlar. Fəsilənin əksər nümayəndələrinin bütün orqanlarında ağ rəngli, südəbənzər şirə toplanır. Süd boruları üzvsüzdürlər.
Fəsilənin nümayəndələrindən strofant, kəndir, rauvolfiya, qıfotu növləri, çəhrayı katarantus və b. tibbi əhəmiyyətə malikdir. Fəsilənin gözəl çiçəkli bəzək bitkiləri olan növləri (oleandr, qıfotu növləri və s.), həmçinin lif almaq üçün istifadə edilən növləri (kəndir) də məlumdur.
Kombe strofantı – Strophantus kombe. Odunlaşmış lian bitkisidir. Qarşı-qarşıya yerləşən ellipsşəkilli, itiuclu yarpaqları vardır. Yarımçətirə toplanmış sarımtraq rəngli taclı çiçəkləri vardır ki, onun da dilimləri uzanaraq burulmuş şnur (bağ) şəkilli hissələrə çevrilmişlər. Meyvəsi mürəkkəb çalov olub, iki üfüqi paylardan təşkil olunmuşdur və yetişəndə qarın hissəsindəki tikişlə açılır. Çoxsaylı toxumlarında ipək kimi tüklərdən əmələ gəlmiş kəkil yerləşir. Şərqi Afrikanın tropik meşələrində bitir. Toxumlarında ürək qlikozidləri vardır. Strofantın preparatları kəskin ürək-damar çatmamazlığında istifadə olunurlar.

Kombe strofantı – Strophantus kombe
Çətənə kəndiri – Apocynum cannabinum. Güclü inkişaf etmiş kök sistemi və düzqalxan yaşıl və ya albalı-qırmızı rəngli gövdələri olan çoxillik ot bitkisidir. Üzəri nazik mum təbəqəsi ilə örtülmüş lansetşəkilli, qısasaplaqlı və qarşı-qarşıya yerləşən yarpaqları vardır. Çiçəkləri çəhrayı və ya ağımtıldır.
 
Çətənə kəndiri – Apocynum cannabinum
Meyvəsi qarın tikişi ilə açılan ikiçalovdan ibarətdir. Şimali Amerikanın dağlarında bitir. Qərbi Sibirdə becərilir. Orta Asiyada androzayarpaq kəndir – A.androsaemifolium növü bitir. Kökümsov və köklərində ürək qlikozidləri vardır.

Androzayarpaq kəndir – A.androsaemifolium
İlan rauvolfiyası – Rauvolfia serpentina. Qısa kökümsovlu və uzun, budaqlı mil köklü həmişəyaşıl yarımkol bitkisidir. Gövdələri bir neçə və ya tək olub, üzəri ağımtıl qabıqla örtülmüşdür. Südəbənzər şirəyə malikdir. Yarpaqları lansetşəkillidir, azacıq sivridir, 3-4 ədəd olmaqla toplularla yerləşmişlər. Tutqun çəhrayı, bəzən ağ rəngdə olan xırda çiçəkləri vardır. Çiçək tacı borucuqşəkillidir, 5 ədəd dəyirmi büküyə malikdir, borucuğun orta hissəsi şişkinləşmişdir. Çiçəkqrupu çətirşəkillidir. Meyvələri qırmızı rənglidir, ortasına qədər bitişmiş 2 çəyirdəkmeyvədən təşkil olunmuşdur. Cənubi-Şərqi Asiya ölkələrində (Hindistan, Birma, İndoneziya, Şri-Lanka) bitir. 

İlan rauvolfiyası – R.serpentina
Qafqazın Qara dəniz sahili şəraitində bozumtul rauvolfiya – R.canescens növü becərilir. Kök və kökümsovunun tərkibində alkaloidlər vardır və onlar, hipotenziv və mərkəzi sinir sisteminə sakitləşdirici təsir göstərən qiymətli preparatların alınması üçün xammal kimi istifadə olunurlar.

Bozumtul rauvolfiya – R.canescens
Kiçik qıfotu – Vinca minor. Yerə sərilən və kökverən vegetativ zoğlu, həmişəyaşıl yarımkol bitkisidir. Çiçəkli gövdələri dik dayanırlar. Qarşı-qarşıya yerləşən ellipsşəkilli, qısasaplaqlı yarpaqları vardır. Çiçəkləri yarpaqların qoltuğunda 1-2 ədəd olmaqla yerləşmişlər. Onların saplaqlarının uzunluğu yarpaqların uzunluğuna bərabərdir və ya bir qədər artıqdır. Kasacıq bitişikyarpaqcıqlıdır. Çiçək tacı qıfşəkillidir, tünd göy rəngdədir. Ukraynada, Belorusiyada, Moldovada və Qafqazda yayılmışdır. Otunda hipotenziv təsirli və mərkəzi sinir sisteminə sakitləşdirici təsir göstərən alkaloidlər vardır.

Kiçik qıfotu – V.minor
Azərbaycanda geniş yayılan ot qıfotusu – V.herbacea növünün otunda da alkaloidlərin olması müəyyən edilmişdir.

Ot qıfotusu – V.herbacea
Çəhrayı katarantus (çəhrayı qıfotu) – Catharantus roseus. Tropik iqlim şəraitində çoxillik həmişəyaşıl yarımkol bitkisidir. Qısasaplaqlı, parıldayan və qarşı-qarşıya cüt-cüt yerləşən yarpaqları vardır. Çiçəkləri 2-4 ədəd olmaqla dixazilərə toplanmış və yarpaqların qoltuğunda yerləşmişlər. Kasacıq sərbəstyarpaqcıqlıdır. Çiçək tacı moruğu-qırmızı, çəhrayı və ya ağ rəngdə olub, bitişikləçəkli və müntəzəm quruluşludur. Meyvəsi oraqşəkilli, tünd-qəhvəyi rəngli çalovdur. Vətəni Yava adasıdır. Qafqazın Qara dəniz sahili bölgələrində birillik ot bitkisi kimi becərilir. Otunda alkaloidlər vardır və onlardan hazırlanan preparatlar yaman şişlər əleyhinə vasitə kimi onkoloji təcrübədə istifadə olunurlar.

Çəhrayı katarantus – C.roseus
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